件名件名件名件名 コロナ感染急拡大に備えましょう！   県内高齢者施設ご担当者 様  明けましておめでとうございます。 本年もよろしくお願い申し上げます。  年初早々ですが、残念ながらやはりコロナ第６波は到来したようです。 ついては、感染対策に抜け落ちがないか改めて見直していただき、 仮に一部の施設職員が市中感染したとしても、施設内には感染拡大 させないために注力していただくようお願いいたします。  面会等の取扱いについて、１１月２６日付けで通知しましたが、 その当時と全く状況が異なる中、通知内で「地域における発生状況等 も踏まえ」ることとされていることにご留意ください。 ※引用している国通知   https://www.pref.nara.jp/secure/257993/R31124_kunituchi.pdf  感染対策については、奈良県介護保険課ホームページ （ http://www.pref.nara.jp/54673.htm ）をご参照ください。 「要注意事例集」は短時間でご覧になれますので、まずはこれで、 クラスター発生施設で見受けられた事例で当てはまることがないか 取り急ぎご確認いただき、もし当てはまれば速やかに改めてください。    奈良県 医療・介護保険局  介護保険課